
Protokół Nr XVII/2019
z sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 22 sierpnia 2019 roku, w godz. 15.00-16.15,
w sałi obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach,

Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 21 radnych.
Nieobecni radni: Anna Kibortt, Katarzyna Kwietniak, Kamil Suchański.

Dopkt l

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska otworzyła XVII
nadzwyczajną sesję Rady Miasta Kielce w dniu 22 sierpnia 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby
biorących w sesji udział radnych stwierdziła prawomocność obrad. Następnie
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta powitała zgromadzonych radnych, Prezydenta, Zastępców
Prezydenta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, a także dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta,
szefów podległych Miastu jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska złożyła radnym
serdeczne gratulacje z okazji ślubu: Pani Katarzynie Kwietniak i Kamilowi Suchańskiemu
oraz Panu Dariuszowi Kisielowi.

W trakcie obrad Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska
powitała gości uczestniczących w obradach: Panią Renatę Janik Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego oraz Pana Krzysztofa Słonia Senatora RP.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska udzieliła głosu Panu
Wojciechowi Dudzicowi p.o. zastępcy Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu
Miasta Kielce, następnie głos zabrała Pani Danuta Papaj Zastępca Prezydenta Miasta
Kielce.

Dopkt 2

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poinformowała
radnych, że Pan Prezydent wniósł o uzupełnienie porządku obrad przedstawionego we
wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej o wprowadzenie:

1. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045;

2. autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;

3. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego
kredytu bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce z
przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych
przewidzianych do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej;



4. zamiany punktu w porządku obrad polegającej na przesunięciu pkt. 3.5 w sprawie
zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicach Generała Mariana
Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej do pkt. 3.1.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wnioski poddano pod głosowanie.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie wnioski o zmianę porządku obrad.

1. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2019-2045:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045.

2. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019
rok:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki
do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok.

3. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na
finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce z przeznaczeniem na
pokrycie wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych przewidzianych do
współfmansowania ze środków Unii Europejskiej:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu
bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce z
przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych
przewidzianych do współfmansowania ze środków Unii Europejskiej.



4. Głosowanie wniosku o zamianę punktu w porządku obrad polegającym na przesunięciu
pkt. 3.5 w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicach
Generała Mariana Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej do pkt. 3.1:
Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o zamianę punktu w porządku obrad polegającym
na przesunięciu pkt. 3.5 w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach
przy ulicach Generała Mariana Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej do
pkt. 3.1.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany.

Za -20
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicach Generała
Mariana Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2019-2045 z autopoprawką;

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019
z autopoprawką;

4) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu
bankowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce, z
przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych
przewidzianych do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Kielce miejsc
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz
poza miejscem sprzedaży.

4. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 3

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poinformowała
radnych, że wszystkie projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem
obrad właściwych komisji i uzyskały ich opinię.



Do pkt. 3. l

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pan Filip Pietrzyk zarekomendował
projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicach
Generała Mariana Langiewieża i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy
ulicach Generała Mariana Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej.
Głosowanie:
Za -21
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XVII/282/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku
w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ulicach Generała Mariana
Langiewicza i Wojska Polskiego oraz Wrzosowej.

Po podjęciu ww. uchwały głos zabrali: Pana Bogdan Wenta Prezydent Miasta Kielce, Pani
Renata Janik Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Pan Krzysztof Słoń
Senator RP oraz Pani Agata Wojda radna Miasta Kielce.

Do pkt 3. (2-3)

Pani Beata Pawłowska Skarbnik Miasta Kielce zarekomendowała następujące projekty
uchwał:
- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata

2019 - 2045 (z autopoprawką),
- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok

(z autopoprawką).

W dyskusji nad przedstawionymi projektami uchwał głos zabrał radny Pan Michał Braun.
Odpowiedzi udzielała rekomendująca projekt uchwały.

Projekty uchwał wraz z autopoprawkami poddano pod głosowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045 z autopoprawką:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak



Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XVII/283/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019
- 2045.
(pkt 3.2)

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok z autopoprawką:
Za - 22
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XVII/284/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.
(pkt 3.3)

Do pkt. 3. 4

Pani Beata Pawłowska Skarbnik Miasta Kielce zarekomendowała projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na
finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce, z przeznaczeniem na pokrycie
wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych przewidzianych do współflnansowania ze
środków Unii Europejskiej.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego
na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce, z przeznaczeniem na pokrycie
wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych przewidzianych do współfmansowania ze
środków Unii Europejskiej.
Głosowanie:
Za - 22
Przeciw - brak
Wstrzymał się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XVII/285/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na
finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Kielce, z przeznaczeniem na pokrycie
wkładu własnego dla zadań inwestycyjnych przewidzianych do współfmansowania ze
środków Unii Europejskiej.

Do pkt. 3. 5

Pani Anita Lagierska p.o. Dyrektora Wydziału Przedsiębiorczości i Komunikacji
Społecznej zarekomendowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad



usytuowania na terenie miasta Kielce miejsc sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży.

W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali radni: Pan Marian Kubik,
Pan Michał Braun, Pan Maciej Bursztein, Pan Marcin Stępniewski.
Odpowiedzi udzielała rekomendująca projekt uchwały.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poddała pod
głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie
miasta Kielce miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży.

W związku z problemami technicznymi elektronicznego systemu do głosowania,
głosowanie radnych odbyło się przez podniesienie ręki i obliczenie głosów przez
Wiceprzewodniczących:
Za -17
Przeciw - brak
Wstrzymał się - 5
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr XVII/286/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Kielce miejsc sprzedaży
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem
sprzedaży.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska poinformowała, że
kolejna zwyczajna sesja Rady Miasta Kielce odbędzie się 19 września 2019 roku.

Radny Pan Dariusz Kisiel zaapelował, aby wykorzystać przerwę urlopową do usprawnienia
elektronicznego systemu do głosowania.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, Pani Joanna Winiarska wobec wyczerpania
porządku obrad zamknęła nadzwyczajną sesję Rady Miasta Kielce w dniu 22 sierpnia 2019
roku.
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